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Av herr Haeggblom m. fl., emi anslag till utbildning skurser får cemen
tering s förmän och för djurskötare inom fjäderfä-, får- och päls- 
djursskötseln.

I lantbruksstyrelsen* hemställan örn anslag för nästa budgetår för anord
nande av särskilda utbildningskurser förekomma flera förslag till dylika, som 
chefen för jordbruksdepartementet sedan ej kunnat förorda. Det gäller bl. a. ut
bildning av cementeringsförmän samt djurskötare inom fjäderfä-, får- och päls- 
djursskötseln. Även föregående år ställde sig dåvarande departementschefen av
visande mot en del av här nämnda utbildningskurser.

Beträffande behovet av cementeringsförmän vitsordas från flera hushåll
ningssällskap, att ett stort behov föreligger, då framställningar örn cementerings- 
kurser inte i önskvärd utsträckning kunnat tillmötesgås på grund av brist på 
kursledare. Då nu efter kriget upprustningen av jordbrukets byggnadsbestånd 
kan beräknas ta ökad fart, gör sig behovet av handledning vid de viktiga cemen- 
teringsarbetena omedelbart mycket starkt gällande, och ett uppskov med utbild
ningskurser för cementeringsförmän betyder att nuvarande brist på dylika allt
för länge kommer att bestå. Vi anse därför lantbruksstyrelsens hemställan örn 
anordnande under nästa budgetår av en utbildningskurs för 25 elever synnerligen 
välmotiverad.

Med den betydelse djurskötseln har för det svenska jordbruket är tillgången 
på fullt yrkeskunniga djurskötare en mycket betydelsefull sak. I annat fall blir 
mycket av vad som göres för djurmaterialets förbättring genom förbättrad avel 
alltför lätt spolierat. Med tillfredsställelse har också konstaterats, att efter av 
lantbruksstyrelsen verkställd utredning och medelsanvisning av 1945 års riksdag 
utbildningen av ladugårds- och svinskötare väsentligt förbättrats och utvidgats. 
Så mycket anmärkningsvärdare ter det sig dock då, att ingen utbildning ordnas 
för skötare av övriga djurslag. Inte ens tidigare understödd utbildning föreslås 
nu erhålla samma understöd som tidigare. De olika betingelser, varunder det 
svenska jordbruket arbetar i olika delar av landet, nödgar dock till en differentie
ring av djurskötseln, och det vore inte lyckligt örn denna endast skulle omfatta 
nötkreatur och svin. Särskilt fjäderfäskötseln, som nu når upp till ett årligt 
produktionsvärde, som i jordbrukskalkylen kommer upp på fjärde plats (efter 
mjölkprodukter, slaktdjur och brödsäd), är i behov av utbildade skötare, då den 
nu bedrives även i så stora besättningar, att en eller flera skötare ha full syssel
sättning. Även iårskötseln bedrives vid flera jordbruk i sådana former, att sär
skilda fårherdar anställes. Pälsdjursskötseln har ett alldeles särskilt behov av 
kunniga skötare.

Departementschefen anger inga särskilda skid för att han ej förordar anslag
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till dessa utbildningskurser för djurskötare. Man kan gissa på allmänna stats- 
finansiella skäl eller att de föreslagna utbildningskurserna ansetts vara för dyra 
i förhållande till den nytta, de kunna beräknas göra, eller att behovet av dessa 
kurser inte blivit tillräckligt dokumenterat eller att de föreslagna formerna för 
kursernas ordnande inte äro tillfredsställande. För att komma ifrån att denna 
djurskötarutbildning år efter år blir eftersatt, synes oss enda utvägen vara att 
av Kungl. Maj :t begära utredning, så att man kan komma fram till ett förslag, 
varom statsmakterna kunna enas och till vars förverkligande behövliga anslag 
kunna ställas till förfogande. En sådan utredning torde inte kräva någon stor 
utredningsapparat. Utredningen örn utbildning av ladugårds- och svinskötare ut
fördes med gott resultat av lantbruksstyrelsen.

Under åberopande av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte höja reservationsanslaget till bidrag till 
särskilda utbildningskurser med 10 000 kr. för att möjliggöra 
anordnande av utbildningskurs för cementeringsförmän, samt 

att riksdagen måtte hos Kungl. Maj :t hemställa örn utred
ning rörande utbildning av djurskötare inom fjäderfä-, får- och 
pälsdjursskötseln.

Stockholm den 23 januari 1946.
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Hagnar Sveningsson. C. Oscar Nolin.


